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DZIAŁALNOŚĆ  SPORTOWA 

zawodników koła PZW w Busku-Zdroju w wędkarstwie rzutowym 

w  2019 roku 

 

IMPREZY  MIĘDZYNARODOWE 

 

 

1. Mistrzostwa Świata Seniorów – Hluboka nad Wełtawą (Czechy) – 4–8IX 2019r. 

W reprezentacji PZW wystartowało czworo reprezentantów naszego okręgu. Jacek  

Kuza, debiutujący na mistrzostwach świata seniorów Maciej Kuza i Renata Kuza – 

członkowie Koła PZW w Busku-Zdroju oraz Jan Kita z koła w Brodach, startujący 

tylko w dwóch konkurencjach multiplikatorowych, tj. skishu multi i odległości multi.  

Dwoje naszych zawodników zdobyło 4 medale (1 złoty i 3 brązowe). 

Doskonale zaprezentował się Jacek Kuza, który po zeszłorocznym niepowołaniu go 

do reprezentacji PZW na mistrzostwa świata seniorów w Szwecji, swoimi wynikami 

udowodnił błędność tamtej decyzji trenera kadry Stanisława Królaka i jej szkodliwość 

dla interesu PZW. J. Kuza zdobył złoto - już piąte w swojej karierze - w odległości 

spinningowej oburęcznej ciężarkiem 18 gra (109,19 m w finale), brąz w łącznej, 

końcowej klasyfikacji, tj. w 9-boju, co zasługuje na szczególne podkreślenie, gdyż 

jest to drugi wielobojowy medal w karierze Jacka Kuzy oraz brąz w drużynie.  

Brązowy medal zdobyła też Renata Kuza w skishu multiplikatorowym. Renata Kuza 

nadspodziewanie dobrze zaprezentowała się też w konkurencjach odległościowych, 

tj. odległości muchowej i spinningowej, w których zajęła IV miejsca.  

IV m w odległości multiplikatorowej zajął Jan Kita, a debiutant Maciej Kuza 

zakwalifikował się do dwóch finałów, w których zajął V i VI miejsca. 

 Cała reprezentacja PZW zdobyła na mistrzostwach świata w Czechach 10 medali (2 

złote, 1 srebrny i 7 brązowych). 

 

IMPREZY  KRAJOWE  i  OKRĘGOWE 

 

1. Okręgowe Halowe Zawody Wędkarskie Młodzieży „Zima 2019”– Busko-Zdrój–

6 I 2019 r. 
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Zawody rozegrano w ramach zorganizowanego już po raz czwarty cyklu halowych 

zawodów wędkarskich młodzieży naszego okręgu, na który składały się cztery 

imprezy rozegrane w Busku, Brodach, Kazimierzy Wielkiej i Ostrowcu 

Świętokrzyskim. Startowało 19 zawodników z 7 kół okręgu kieleckiego PZW (Brody, 

Busko, Kazimierza Wielka „Małoszówka”, Kielce 1, Ostrowiec Miasto, Rudki i 

Staszów Nad Czarną), w tym 7 z Buska. Młodzież w kategoriach do 12, do 14, do 16 

lat i – poza konkursem – do 18 lat, w 3-boju spinningowym i w konkurencji 

sprawnościowej – rzucie imitacją kuli zanętowej (piłki tenisowe) do tarczy Arenberga. 

Drugie miejsce w kat. Do 12 lat zajął Mateusz Molisak z Buska, wśród 14-latków 

zwyciężyła debiutująca w tej kategorii Karolina Kolarz z koła w Busku, a w kat. do 16 

lat najlepsza okazała się Natalia Kolarz, przed  Sebastianem Yuseinovem z koła 

Kielce 1, i Michałem Owsińskim z Buska. 

Sędzią głównym zawodów był Krzysztof Władny z Buska-Zdroju – sędzia klasy 

krajowej. Nagrody, dyplomy dla zwycięzców, a także słodki poczęstunek i napoje dla 

wszystkich uczestników buskich zawodów, a łącznie z sędziami, opiekunami i 

trenerami było ich ok. 40, ufundowało Koło PZW w Busku- Zdroju. Puchary dla 

najlepszej trójki w każdej kategorii sprezentowali zawodnicy Rzutowego 

Wędkarskiego Klubu Sportowego „Skish” z Buska-Zdroju. Trofea wręczyli wiceprezes 

buskiego koła PZW Stanisław Gałka i sędzia główny zawodów Krzysztof Władny. 

 

2. V Ogólnopolska Halowa Olimpiada Młodzieży w Sportach Wędkarskich - 

Pińczów - 25-27 stycznia 2019 r.  

W dniach 25-27 stycznia 2019 r. odbyła się w Pińczowie pierwsza w 2019 r., ale już 

piąta z rzędu organizowana przez Okręg PZW w Kielcach, Ogólnopolska Halowa 

Olimpiada Młodzieży w Sportach Wędkarskich. Na starcie stanęło tym razem prawie 

50 zawodników z 11 czołowych ośrodków wędkarskiego sportu młodzieżowego w 

Polsce (Białystok, Bydgoszcz, Jelenia Góra, Kielce, Katowice, Mazowsze, Opole, 

Toruń, Wrocław, Zielona Góra i Warszawa – Żoliborz). W reprezentacji okręgu Kielce 

wystartowało 7 zawodników z 5 kół okręgu kieleckiego, tj. w kat. do 12 lat Nikola 

Serafin z Brodów i Mateusz Molisak z Buska, do 14 lat, Karolina Kolarz z Buska, 

Jakub Gmyr ze Staszowa nad Czarną i Filip Sala z Rudek oraz w 16-latkach 

Sebastian Yuseinov z koła Kielce 1 i Michał Owsiński z Buska. Pierwszą kielecką 

drużynę tworzyli Nikola Serafin, Karolina Kolarz i Sebastian Yuseinov, a drugą 
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Mateusz Molisak, Jakub Gmyr i Michał Owsiński. Opiekunami i trenerami naszej 

młodzieży byli Jacek i Renata Kuza z Buska oraz Jacek Serafin z Brodów. 

W rozegranych w ramach Olimpiady zawodach rzutowych w 3-boju spinningowym 

dobrze zaprezentowali się nasi zawodnicy. W skishu spinningowym Michał Owsiński 

uzyskał jedyną „setkę” w całych zawodach, co też jest jego rekordem życiowym. W 

odległości spinningowej rozgrywanej po raz pierwszy przy użyciu plastikowych 

ciężarków o wadze 1,9 grama zaprojektowanych i wyprodukowanych przez Rafała 

Chwalińskiego z Gozdawa Team w Trzebnicy, reprezentanci okręgu kieleckiego 

błysnęli formą. Wśród 4 najdłuższych rzutów całych zawodów we wszystkich 

kategoriach, aż 3 było autorstwa naszych zawodników. Najdalej rzucili Sebastian 

Yuseinov i Michał Owsiński (22,88 i 22,26 m). Czwarty wynik całych zawodów i 

najlepszy w swojej kategorii, 20,55 m uzyskała Karolina Kolarz. Wśród najmłodszych 

drugi i trzeci najdłuższy rzut oddali Nikola Serafin i Mateusz Molisak (19,20 i 19,08 

m). Te wyniki sprawiły, że w 3-boju spinningowym Nikola Serafin i Michał Owsiński 

zwyciężyli w swoich kategoriach, a Karolina Kolarz i Sebastian Yuseinov zajęli 

punktowane IV i V miejsca. Również nasi debiutanci, Mateusz Molisak, Jakub Gmyr i 

Filip Sala spisali się w zawodach rzutowych dobrze, zajmując VII, VII i IX miejsca. 

 

3. Okręgowe Halowe Zawody Wędkarskie Młodzieży „Zima 2019”– Krynki – 2 II 

2019 r. 

 

W zawodach udział wzięło 21 uczestników z 6 kół naszego Okręgu, w tym 6 z Buska. 

Sędzią głównym zawodów był Jacek Kuza. 

W kategorii do lat 12 najlepsza okazała się Nikola Serafin, która wygrała obie 

konkurencje (255,45 pkt. w 3-boju i 194 na 200 możliwych w „piłeczkach”). Na drugim 

miejscu uplasował się Mateusz Molisak z Koła w Busku, a na trzecim miejscu 

uplasowali się Adam Pater z Koła Ostrowiec-Miasto. W kategorii do lat 14 wygrała 

Karolina Kolarz z Koła Busko – Zdrój uzyskując wynik 285,70 pkt i 160 pkt. Drugie 

miejsca zajął Filip Sala z Koła w Rudkach, natomiast trzecie miejsce zajął Jakub 

Gmyr z Koła w Staszowie. W kategorii do lat 16 wygrała reprezentantka Koła Busko 

– Zdrój Natalia Kolarz z wynikiem 273,35 pkt. i 188 pkt., natomiast na drugim miejscu 

uplasował się Sebastian Yuseinov z Koła Kielce 1. Trzecie miejsce zajął Michał 

Owsiński z Koła Busko-Zdrój. 
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4. Okręgowe Halowe Zawody Wędkarskie Młodzieży „Zima 2019”– Kazimierza 

Wielka – 23 II 2019 r. 

W zawodach udział wzięło 21 uczestników z 7 Kół Okręgu PZW w Kielcach, w tym 6 

z Buska. Sędzią głównym zawodów był kol. Jacek Kuza. Uczestnicy w kategoriach 

do 12, do 14, do 16 lat. 

W kategorii do lat 12 najlepsza okazała się Nikola Serafin z Koła w Brodach Iłż., na 

dugim miejscu uplasował się Mateusz Molisak z Koła Busko Zdrój, na trzecim 

miejscu uplasował się Adam Pater z Koła Ostrowiec Miasto. W kategorii do lat 14 

wygrała Karolina Kolarz z Koła Busko Zdrój, drugie miejsce zajął Filip Sala z Koła w 

Rudkach, trzeci był Piotr Grabowski z Koła w Staszowie. W kategorii do lat 16 wygrał 

reprezentant Koła Busko Zdrój Michał Owsiński, natomiast na drugim miejscu 

uplasowała się Natalia Kolarz z Koła Busko Zdrój, Sebastian Yuseinov z Koła Kielce 

1 zajął trzecie miejsce. 

 

5. Okręgowe Halowe Zawody Wędkarskie Młodzieży „Zima 2019”– Ostrowiec 

Świętokrzyski – 23 II 2019 r. 

 

W zawodach wzięło udział 18 zawodniczek i zawodników z 6 Kół Okręgu PZW w 

Kielcach, w tym 5 z Buska. Sędzią główną zawodów była kol. Renata Kuza z Buska 

Zdroju.  

W kategorii wiekowej do 12 lat zwyciężyła Nikola Serafin z Kola Brody uzyskując 

wynik 462,75 pkt. drugie miejsce zajął Mateusz Molisak z Koła Busko 349,95 pkt. 

trzecie miejsce Adam Pater z Koła Ostrowiec Miasto z wynikiem 262,9pkt. W 

kategorii wiekowej do 14 lat zwyciężyła Karolina Kolarz z Koła Busko 427 pkt., drugie 

miejsce Piotr Grabowski z Koła Staszów 357,95 pkt, trzecie miejsce Filip Sala z Koła 

Rudki 388,05 pkt. W kategorii wiekowej do 16 lat zwyciężyła Natalia Kolarz z Koła 

Busko wynikiem 445,4 pkt. drugie miejsce Sebastian Yuseinov z Koła Kielce1 

wynikiem 444,65 pkt. trzecie miejsce Michał Owsiński z Koła Busko wynikiem 436,1 

pkt. 

 

6. Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży w Sportach Wędkarskich – Gdańsk -9 – 

12 V 2019 r. 

Startowało 3 zawodników z koła Busko Natalia i Karolina Kolarz i Mateusz Molisak. 

Jednym z trenerów i opiekunów był Mariusz Janik z naszego koła. 
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Wielki sukces osiągnęła pierwsza drużyna Okręgu PZW w Kielcach. W stawce 67 

zawodników i 20 drużyn z całej Polski, nasza „trójka” w składzie: Nikola Serafin z 

koła w Brodach w kat. do 12 lat, Karolina Kolarz i Natalia Kolarz z Koła PZW w Busku 

w kat. do 14 i do 16 lat, zwyciężyła w łącznej końcowej klasyfikacji pokonując 

faworyzowane drużyny okręgu katowickiego i mazowieckiego. Indywidualnie II 

miejsce wśród 16-latków zajęła zwyciężczyni zeszłorocznej edycji Ogólnopolskiej 

Olimpiady Młodzieży w kat. do 14 lat – Natalia Kolarz.  

Słabiej zaprezentowała się druga drużyna naszego okręgu w składzie: 12-latek 

Mateusz Molisak (Busko), 14-letni Filip Sala (Rudki) i Sebastian Yuseinov (Kielce 1) 

startujący w kat. do 16 lat. W łącznej klasyfikacji Olimpiady zajęła ona XI miejsce.  

Mateusz Molisak był III w 3-boju spinningowym, Karolina Kolarz VI w 14-latkach a 

Natalia Kolarz VIII wśród najstarszych. 

 

7.   Okręgowa Olimpiada Młodzieży – Pińczów –18-19 V 2019 r. 

W ramach okręgowej olimpiady młodzieży w sportach wędkarskich zorganizowano 

na stadionie sportowym w Pińczowie zawody rzutowe w 3-boju spinningowym 

(arenberg, skish spinningowy i odległość spinningowa) dla wszystkich chętnych 

uczestników Olimpiady. Do startu spośród 29 uczestników całej imprezy, zgłosiło się 

21 młodych wędkarzy z  7 kół (7 z Buska, 3 z Brodów, 3 z Ostrowca Miasta, 3 ze 

Skarżyska- PKP, 2 z Kielc 1, 1 ze Staszowa, 1 z Krasnej). W poszczególnych 

kategoriach czołowe miejsca zajęli: do 12 lat Mateusz Molisak i Bartłomiej Owsiński  

z Buska oraz Mateusz Sułek ze Skarżyska – PKP, do 14 lat Karolina Kolarz z Buska, 

Nikola Serafin z Brodów i Filip Sala z Rudek, do 16 lat Sebastian Yuseinov z Kielc 1, 

przed Natalią Kolarz i Michałem Owsińskim z Buska. 

 

8.  Puchar Ziemi Śląskiej im. Alfreda Kubicy – Będzin – 24-26 V 2019 r. 

W zawodach startowało 5 osób z Buska (2 S, 1 K, 1 J-ka i 1 kadet), 2 z Brodów (1 S, 

1 kobieta, 1 kadet), 1 junior z koła „Małoszówka” i 1 junior z koła Koielce 1. 

Nasze drużyny męska i kobieca zajęły II miejsca, a młodzieżowa V. 

Indywidualnie wśród mężczyzn zwyciężył Jacek Kuza, a w juniorkach Natalia Kolarz 

z Buska była III, a kadet z Buska Karolina kolarz – IV. Sławek Gruszka był IX w 

juniorach. 

 

9.  Zawody Rzutowe - II Puchar Polski – Nieborów – 7 – 9 VI 2019 r. 
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Startowało 5 osób z Buska (2 S, 1 K, 1 juniorka i 1 kadet), 5 z Brodów (1 S, 1 K, 2 

juniorki i 1 kadet) i 1 junior z Kielc nr 1.  

Nasza drużyna kobieca zajęła II, a męska III miejsce. Drużyna młodzieżowa była IV.  

Indywidualnie Jacek Kuza zwyciężył w seniorach, Nikola Serafin była II w kadetach, 

a Magdalena Serafin III w juniorkach. 

 

10. Rzutowe mistrzostwa koła- Busko-Zdrój – 16 VI 2019 r. 

Startowało 13 osób (3 S, 2 K, 2 J, 2 juniorki i 6 kadetów). 

Mistrzami koła zostali: Jacek Kuza w seniorach, Renata Kuza w kobietach, Sebastian 

Yuseinov w juniorach, Natalaia Kolarz w juniorkach i Karolina Kolarz w kadetach. 

 

11. Puchar Jerzego Grudzińskiego - Puchar Polski – Inowrocław – 21-23 VI 2019 

r. 

Startowało 6 zawodników z Buska (2 S, 2 K, 1 juniorka i 1 kadet ), 1 kadetka z 

Brodów i 1 junior z Kielc 1.   

Drużyny kobieca i męska zajęły II miejsca, a młodzieżowa III. 

Indywidualnie Jacek Kuza zwyciężył  w seniorach, Renata Kuza była III w kobietach,  

Karolina Kolarz i Nikola Serafin II i III w kadetach, Natalia Kolarz IV w juniorkach a 

Sebastian Yuseinov V w juniorach z rekordem życiowym 433,635 pkt w 5-boju.   

 

12. Mistrzostwa Okręgu – Sędziszów – 14 VII 2019 r. 

Mistrzostwa zorganizowano w trakcie obozu młodzieży wędkarskiej okręgu 

kieleckiego PZW, który odbył się w dniach 12-15 lipca 2019 r. na obiektach OSiR w 

Sędziszowie. Wystartowało 30 zawodników z 10 kół naszego okręgu (Brody, Busko, 

Kazimierza Wielka Małoszówka, Kielce 1, Końskie Miasto, Ostrowiec Miasto, Rudki, 

Sędziszów PKP, Skarżysko PKP i Staszów) we wszystkich 5 kategoriach wiekowych. 

Mistrzem okręgu wśród mężczyzn został Jacek Kuza, w kobietach wygrała Renata 

Kuza (Busko), w juniorkach Natalia Kolarz z Buska, w juniorach, po raz piąty z rzędu 

(!) Sławomir Gruszka z Kazimierzy „Małoszówki”, a w kadetach Nikola Serafin z 

Brodów. 

 

13. Ogólnopolskie Zawody Rzutowe „Pierwszy Krok” –Lubawka–26-27 VII 2019 

r.  

Startowało 1 juniorka i 3 kadetów z Buska, 2 kadetów z Brodów i 1kadet z Rudek.  
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Zawody rozegrano tylko w klasyfikacji indywidualnej. 

Doskonale w zawodach spisali się nasi zawodnicy, potwierdzając po sukcesach 

reprezentantów okręgu kieleckiego PZW na mistrzostwach Polski i świata, że 

również w najmłodszych kategoriach wiekowych należymy do najlepszych w kraju. 

Mateusz Molisak (Busko) i Filip Sala (Rudki) zwyciężyli w kat. do 12 lat i 14 lat.  

Karolina Kolarz i Natalia Kolarz zajęły II i III m w kat. Open. 

Opiekunem całej szóstki naszych zawodników był Jacek Kuza z koła PZW w Busku-

Zdroju. 

 

14. Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży w Sportach Wędkarskich – Lubsko - 1–4 

VIII 2019 r. 

Okręg PZW Kielce reprezentowały dwie drużyny w składzie: I drużyna: Nikola Serafin 

12 lat, Karolina Kolarz 14 lat, Natalia Kolarz 16 lat II drużyna: Mateusz Molisak 12 lat, 

(cała trójka koło Busko) Filip Sala 14 lat, Sebastian Yuseinov 16 lat.  

W 3-boju spinningowym Natalia Kolarz była IV (249,870 pkt), Karolina Kolarz VI 

(197,975 pkt), a Mateusz Molisak VIII (154,89 pkt). 

Jednym z opiekunów i trenerów był kol. Piotr Opozda.  

 

15. Zawody Rzutowe Pucharu Polski - Puchar Grodkowa – Grodków - 16 – 18 

VIII  2019 r.  

W zawodach wystartowało: 6 zawodników z Buska (2 S, 2 K,i 1 juniorka i 1 kadet), 4 

z Brodów (2 S, 1 kobieta, 1 kadet), 1 junior z koła Kielce 1.  

Nasza drużyna męska zwyciężyła, drużyna kobieca była II, a młodzieżowa III. 

Indywidualnie Jacek Kuza zwyciężył w kat. mężczyzn z najwyższym w sezonie 

wynikiem 531,985 pkt, Renata Kuza i niespodziewanie Urszula Włodarska zajęły dwa 

pierwsze miejsca w kobietach, III w juniorkach były Natalia Kolarz, a II i III w kat. 

kadetów były Karolina Kolarz i Nikola Serafin. IX m. w juniorach zajął Sebastian 

Yuseinov. 

 

16. Zgrupowanie Kadry Narodowej Seniorów przed Mistrzostwami Świata – 

Inowrocław  – 18 - 22 VIII 2019 r. 

W zgrupowaniu wzięło udział troje reprezentantów naszego okręgu 

zakwalifikowanych na Mistrzostwa Świata seniorów (Renata Kuza, Maciej Kuza i Jan 

Kita). 
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17. Zawody Rzutowe Pucharu Polski - Puchar Szamotuł – Szamotuły - 13 – 15 

IX  2019 r.  

W zawodach wystartowało: 6 zawodników z Buska (2 S, 2 K, 1 juniorka i 1 kadet), 2 z 

Brodów (1 S, 1 kobieta), po 1 juniorze z koła Kielce 1 i Kazimierza „Małoszówka”.  

Wszystkie trzy nasze drużyny zajęły II miejsca, przy czym największym osiągnięciem 

było to dla drużyny młodzieżowej.  

Indywidualnie Maciej i Jacek Kuza zajęłi II i III miejsca seniorach, Karolina Kolarz po 

raz pierwszy w karierze zwyciężyła w kat. kadetów, IV w juniorkach były Natalia 

Kolarz, a VIII i X m. w juniorach zajęli Sebastian Yuseinov i Sławomir Gruszka. 

 

18.  67 Indywidualne Mistrzostwa Polski – Błonie k. Warszawy – 20-22 IX 2019 r. 

Startowało 5 osób z Buska (2 S, 1K, 1 juniorka, 1 kadet), 2 z Brodów (1 S, 1 K), 1 

junior z Kielc 1 i 1 kadet z koła Rudki. 

Nasza reprezentacja zdobyła 9 medali (3 złote, 3 srebrnych i 3 brązowe), wygrywając 

po raz dziewiąty w ciągu ostatnich 11 lat klasyfikację medalową mistrzostw, przed 

reprezentacją okręgu mazowieckiego (2 zł - 4 sr) i podlaskiego (2 zł). 

Pod nieobecność najbardziej utytułowanej zawodniczki w historii wędkarstwa 

polskiego – Magdaleny Kuza z Buska-Zdroju, która zawiesiła w 2019 r. swoją karierę 

sportową, udanie zastąpiły ją dwie inne nasze zawodniczki. Donata Żelazowska z 

koła w Brodach zdobyła złoto w 2-boju multiplikatorowym, a Renta Kuza z koła w 

Busku, srebro w 5-boju. 

Kolejne złote medale dla naszych barw, a także we własnych karierach zdobyli Jacek 

Kuza z Buska i Jan Kita z Brodów. Uczynili to w 2-boju odległościowym i w 2-boju 

multi, (dla Jacka było to już dziesiąte „złoto” w 2-boju odległościowym, a piąte pod 

rząd, a dla Janka – siódme w karierze). Jacek Kuza zdobył ponadto srebrny medal w 

najbardziej prestiżowym 5-boju, a był to już 26 jego medal w 5-boju w karierze! (10 

zł- 8 sr-8 br). Jan Kita dołożył do swojej zdobyczy brązowy medal w 2-boju 

odległościowym. W 2-boju multi natomiast nasi zawodnicy zanotowali dublet, 

ponieważ srebrny medal zdobył Maciej Kuza z koła w Busku. 

Swoje pierwsze medale Indywidualnych Mistrzostw Polski i to od razu dwa, zdobyła 

w Błoniu nasza najlepsza obecnie juniorka Natalia Kolarz z Buska. Zarówno w 3-boju 

spinningowym, jak i w 5-boju przegrała tylko z dominatorką tej kategorii -Kamilą 

Stankiewicz z Podlasia i z Zuzanną Użlis z Warszawy. 
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Pozostali nasi zawodnicy nie zdobyli medali, ale zajmowali punktowane miejsca w 

pierwszej szóstce lub tuż za nią.  

Nie do końca udał się występ naszej kadetki Karoliny Kolarz, która przez 

obserwatorów stawiana była w gronie kandydatów nawet do złotego medalu. Mimo 

najlepszej wśród kadetów odległości spinningowej i b. dobremu wynikowi w 

Arenbergu (90 pkt na 100), tylko 55 pkt w skishu spinningowym spowodowało, że 13-

letnia Karolina ukończyła rywalizację na V miejscu. Bardzo dobre VI miejsce w 

kadetach zajął debiutant na IMP – Filip Sala z koła w Rudkach. 

Bardzo dobry debiut na IMP w wyższej kategorii wiekowej, zanotował nasz 15-letni 

junior Sebastian Yuseinov z koła Kielce 1, który w 3-boju zajął VII miejsce. 

 

KLASYFIKACJE   CAŁOROCZNE. 

 

1.Drużynowe Mistrzostwa Polski – cykl 4 imprez (Będzin, Nieborów, Inowrocław, 

Grodków i Szamotuły od maja do września 2019 r.). 

 

A/. Drużyna kobieca Kielce I w składzie: Renata Kuza (5 startów), Urszula 

Włodarska (3 starty), Donata Żelazowska i Magdalena Serafin  (po 1 starcie), po 

siedmiu z rzędu zwycięstwach, dały się pokonać drużynie z Podlasia i zdobyły tytuł 

Drużynowych Wicemistrzyń Polski.  

 

B/ Drużyna męska w składzie: Jacek i Maciej Kuza z Buska (po 5 startów w 

pierwszej drużynie), Jan Kita - Brody (4 starty) i Sebastian Yuseinov z Kielc 1 (1 

start), zajęła II miejsce zdobywając srebrne medale Drużynowych Mistrzostw 

Polski na 2019 rok. Zwyciężyła drużyna z Poznania. 

    

D/. Drużyna młodzieżowa (3 osoby do 18 lat bez względu na płeć) w składzie: 

Natalia Kolarz (5 startów), Sebastian Yuseinov – Kielce 1 (3 starty), Sławomir 

Gruszka, Karolina Kolarz i Nikola Serafin (po 2 starty) oraz Natalia Zaczek (1 start), 

zajęła IV miejsce. 

 

2. Indywidualny Puchar Polski – cykl 4 imprez jak wyżej. 
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A/. W kat. seniorów Jacek Kuza zdobył Puchar Polski po 10 latach przerwy 

wygrywając cztery z pięciu zawodów zaliczanych do tej klasyfikacji i raz zajmując III 

miejsce.  

Maciej Kuza zajął najlepsze w karierze V miejsce, Jan Kita był VIII. 

B/. W kategorii kobiet III miejsce zajęła Renata Kuza (4, 4, 3, 1 i 4 miejsca na 

poszczególnych zawodach). Urszula Włodarska była VII, a Donata Żelazowska IX. 

C/. Natalia i Karolina Kolarz z Buska oraz Magdalena Serafin i Natalia Zaczek zajęły 

IV, V, VII i IX miejsca w juniorkach.  

D/. W kat. juniorów Sebastian Yuseinov był IX, a Sławomir Gruszka XV. 

E/. W kategorii kadetów Karolina Kolarz zajęła doskonałe jak na debiut w pełnym 

cyklu Pucharu Polski II miejsce, a Nikola Serafin z Brodów była III. 

 

3. Cykl Halowych Zawodów Wędkarskich młodzieży Okręgu PZW w Kielcach 

„Zima`2019”, na który składały się cztery imprezy rozegrane w Busku, Brodach, 

Kazimierzy Wielkiej i Ostrowcu Świętokrzyskim. 

W kat. do 12 lat: 

1 miejsce Nikola Serafin Brody 1782 pkt.  

2 miejsce Mateusz Molisak Busko 1400 pkt  

3 miejsce Adam Pater Ostrowiec Miasto 980,25 pkt.  

W kat. do 14 lat:  

1 miejsce Karolina Kolarz Busko 1700,02 pkt.  

2 miejsce Filip Sala Rudki 1463,2 pkt.  

3 miejsce Piotr Grabowski Staszów 1283,57 pkt. 

W kat. do 16 lat:  

1 miejsce Natalia Kolarz Busko 1829,39 pkt.  

2 miejsce Sebastian Yuseinov Kielce1 1772,27 pkt  

3 miejsce Michał Owsiński Busko 1730,87 pkt. 

 

REKORDY  POLSKI i najlepsze wyniki 

 

1). Rekord Polski - 2-bój multiplikatorowy kategoria mężczyzn Jacek Kuza (koło 

Busko-Zdrój) – 275,30 pkt – Szamotuły – 15 IX 2019 r. 

2). Najlepszy wynik w historii castingu w Polsce bez względu na dopuszczalny wiatr 
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   Odległość multiplikatorowa ciężarkiem 18 gram oburącz w kat. mężczyzn – Jacek 

Kuza – 120,20 m - Szamotuły – 15 IX 2019 r. 

 

  

 

 

Busko Zdrój, dnia  Busko-Zdrój, dnia 7 stycznia 2020 r.    zestawienie sporządził :

                 Jacek Kuza 

 

 

 


